Администрация города Шарыпово

город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.03.2014                                                                                              № 61
Об утверждении Порядка

расходования средств бюджета города Шарыпово

на погашение кредиторской задолженности на 2014 год
В соответствии Федеральным законом от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьей 37 Устава города Шарыпово, Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 22.04.2008 года № 30-327 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городе Шарыпово», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств бюджета города Шарыпово на погашение кредиторской задолженности на 2014 год (прилагается).
2. Порядок распространяется на муниципальные казенные учреждения, являющиеся получателями бюджетных средств, муниципальные бюджетные и автономные учреждения.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Герилович И.И.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и применяется к правоотношениям с 01.01.2014.
Глава города Шарыпово                                                                  В.Г. Хохлов
Исполнитель:

Руководитель

Финансового управления

Администрации  города Шарыпово
                                         Е.А. Гришина
Юридический отдел

Начальник отдела по работе

с обращениями граждан и

управлению документацией                                                      Т.А. Абашева

Приложение

к Постановлению

Администрации города Шарыпово

                                                                                                от                      №
Порядок расходования средств

бюджета города Шарыпово

на погашение кредиторской задолженности

на 2014 год

1. Настоящий Порядок определяет процедуру погашения кредиторской задолженности прошлых лет за счет бюджетных ассигнований 2014 года:

· на содержание муниципальных казенных учреждений - получателей бюджетных средств;
· на оплату задолженности муниципальных бюджетных  и автономных учреждений.

       2. Погашение кредиторской задолженности производится за оказанные казенным и бюджетным, автономным учреждениям (далее - учреждения) услуги, выполненные работы, поставленные товарно-материальные ценности, задолженности по оплате труда и начислениям  на выплаты по оплате труда.

3. Финансирование расходов на погашение кредиторской задолженности прошлых лет производится за счет и в пределах бюджетных ассигнований 2014 года, дополнительно предусмотренных за счет собственных средств бюджета города Шарыпово.

4. Финансирование расходов на погашение кредиторской задолженности производится финансовым управлением администрации города Шарыпово на основании бюджетных заявок главных распорядителей бюджетных средств.

К заявке прилагаются документы, подтверждающие возникновение задолженности у учреждения по состоянию на 1 января 2014 года.

5. Учреждения для подтверждения обоснованности платежей направляют в Территориальный отдел казначейства Красноярского края по г. Шарыпово и Шарыповскому району документы, необходимые для санкционирования расходов.

6. Ответственность за использование средств, направляемых на погашение кредиторской задолженности, несут главные распорядители бюджетных средств.